
 

 

ご意見箱に対する回答(2024.9月回収分)  
ご意見・ご要望 回答 

ホームページを見て、夫婦で健診に来た。受付の

対応も明るくよかった。放射線科の方の対応で、

両手を上げるよう指示があった時に反応できなか

った。二回目の指示は大きな声でどなりつけるよ

うに指示があった。言葉遣いも言いっぱなしで笑

顔もなく失礼な感じをおぼえた。 

このたびは、当院の対応によりご不快な思いを

させてしまい、誠に申し訳ございませんでし

た。ご指摘いただきました件について、担当者

に確認いたしましたが、双方の意見に差異があ

ることを認識しております。 

当院としては、どのような状況であっても、患

者様のご意見を真摯に受け止め、サービス向上

に努めてまいります。今後このようなことが起

こらぬよう、接遇態度の改善に向けた研修を再

度徹底し、患者様により安心してご利用いただ

ける環境作りを目指してまいります。 

改めて、ご迷惑をおかけしましたことを深くお

詫び申し上げます。 

（放射線科） 

皆様からいただいたご意見は、今後のより良い病院づくりのための参考にさせていただきます。 

貴重なご意見をいただき、ありがとうございました。 

 

牧病院 院長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

感謝のお言葉 (ご意見箱 2024.9月回収分) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入院患者様 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階病棟入院患者様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3階病棟入院患者様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3階病棟入院患者様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階病棟入院患者様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階病棟入院患者様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階病棟入院患者様 

 

大変励みになる感謝のお言葉をいただき、ありがとうございました。 

職員一同、これからも医療･サービスの向上に努めます。 

牧病院 院長 


